
KULTUR-, FRITIDS- OG BORGERSERVICEUDVALGET

9.  Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets høringssvar vedr. tilskud fra Megaeventpuljen
til værtskab for VM og EM i håndbold 2031 og 2032 (2026-0138023)

DanskHåndbold har fremsendt ansøgning om tilskud fra Megaeventpuljen under Økonomiudvalget til
værtskab for henholdsvis VM i håndbold for herrer i 2031 og EM i håndbold for kvinder i 2032.
Udvalget skal tage stilling til høringssvar til Økonomiudvalget.

Indstilling

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget godkender høringssvaret i Løsningsafsnittet som
udvalgets høringssvar til Økonomiudvalget ifm. udmøntning af midler fra Megaeventpuljen til
DanskHåndbolds værtskab for VM og EM i håndbold 2031 og 2032

Problemstilling

DanskHåndbold ansøger Københavns Kommunes Megaeventpulje om 26 mio. kr. i tilskud til
planlægning og afvikling af VM i håndbold for herrer i 2031 og EM i håndbold for kvinder i 2032. 

Løsning

DanskHåndbold har henvendt sig til Københavns Kommune med ønsket om at indgå et samarbejde
om et aktivt værtskab under paraplyen ”København - fællesskabets hovedstad” i forbindelse med, at
de i 2031 og 2032 er værter for henholdsvis VM i håndbold for herrer og EM i håndbold for kvinder. 

Hvor København er vært hele vejen til finalen for VM i håndbold for herrer i 2031, så inkluderer
2032-slutrunden kun Danmarks kampe i indledende og mellemrunden. 

DanskHåndbold lægger op til ambitiøst projekt, der udover værtskabet for de to slutrunder, vil sætte
spot på bevægelse, sundhed, frivillighed og fællesskab - gennem aktiviteter målrettet foreningslivet,
samt en folkefest med overskriften; ”SammenForHoldet København”.

DanskHåndbold ansøger Megaeventpuljen om økonomisk tilskud på 26 mio. kr.

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens faglige vurdering

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen vurderer, at DanskHåndbolds ansøgning opfylder
kriterierne for Megaeventpuljen. VM i håndbold for herrer og EM i håndbold for kvinder vurderes
særlig interessant i forhold til at styrke Københavns position som vært for internationale
sportsbegivenheder og med aktiveringsprogrammet vil mesterskaberne skabe værdi for København
ved bl.a. at styrke kultur-og fritidslivet gennem fokus på teenagefrafald i foreningsidrætten, aktivere
byrum og engagere foreninger og frivillige



Høringssvar

Følgende udgør Kultur- og Fritids- og Borgerserviceudvalgets høringssvar:

Kultur- og Fritids- og Borgerserviceudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget, at ansøgningen fra
DanskHåndbold imødekommes.

Udvalget har følgende opmærksomhedspunkter:

• ansøgningen lever op til kriterierne for Megaeventpuljen
• eventen kan styrke håndboldkulturen i København, skabe aktivitet i byrum og understøtte

Københavns DNA som en aktiv by med fokus på idræt, byrum og fællesskaber.
• de to events afvikles i hhv. jan. og dec. som er perioder med færre turister og events i

København.
• Arrangøren (DanskHåndbold Event) budgetterer med et overskud for de to events på 16 mio.

kr. hvor overskuddet jf. vedtægterne for DanskHåndbold Event er klausuleret til brug for Dansk
Håndbolds breddeamatøridræt herunder:

• at gøre det nemmere at være håndboldforening
• tiltrække flere medlemmer
• uddanne trænere og ledere

Politisk Handlerum

Udvalget kan vælge at redigere i forvaltningens udkast til høringssvar og/eller supplere med
yderligere opmærksomhedspunkter til den videre politiske behandling i Økonomiudvalget. 

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. Hvis ansøgningen godkendes af
Økonomiudvalget, reserveres et rammebeløb på op til 26 mio. kr. i Megaeventpuljen. Der er aktuelt
ca. 55 mio. kr. i Megaeventpuljen (Bilag 3).

Videre proces

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets høringssvar indskrives i Økonomiforvaltningens indstilling
til Økonomiudvalget den 16. juni.

Hvis Økonomiudvalget beslutter at udmønte midler vil Copenhagen Megaevents i dialog med
DanskHåndbold udarbejde en tilskudsaftale, som angiver vilkår og forudsætninger for tilskuddet.

I tilskudsaftalen vil der blive indskrevet et afsnit, som beskriver at såfremt eventen genererer et
overskud, skal en procentdel af overskuddet, svarende til Københavns Kommunes bevilgede
tilskudsandel af eventens samlede indtægter, tilbagebetales til Københavns Kommune.
(Megaeventpuljen)



 

Mikkel Boje

                             /                           Jakob Heide Petersen

 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets beslutning i mødet den 4. juni 2026

Enhedslisten, SF, Radikale Venstre og Alternativet fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) til
høringssvaret: ”Foreningshåndbolden generelt i København og børn og unges medlemskab af
københavnske håndboldklubber har i en årrække været stagnerende, samtidig med at dansk
håndbold på eliteniveau internationalt aldrig har været stærkere. Det er derfor meget vigtigt, at vi ved
VM og EM-arrangementer udvikler og udbygger forbindelsen mellem eventet sportslige og
mediemæssige fokus på håndbold og aktiviteter i vores klubber, hvor børn og unge skal have
mulighed for at afprøve spillet og komme ind i klubbernes fællesskaber. ”

 

Det af Enhedslisten og SF fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev godkendt uden afstemning.

 

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

 

Enhedslisten, SF, Radikale Venstre og Alternativet fremsatte følgende protokolbemærkning:

”Partierne synes det er vigtigt, at der i den endelige politiske stillingtagen til tilskud fra
megaeventpuljen er opmærksomhed på, at eventets sponsorer flugter med Københavns Kommunes
øvrige politiske og etiske retningslinjer for samarbejder, så kommunen ikke risikerer at bliver
medafsender på et event sponsoreret af fx olieselskaber, spiludbyder med mere.”

Bilag
Bilag 1 DanskHåndbold - Ansøgning til Megaeventpuljen
Bilag 2 Budgetoverslag - Ansøgning til Megaeventpuljen - DanskHåndbold
Bilag 3 Oversigt over Megaeventpuljens bevillinger
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